委聘工作亦涉及評估未經審核備考財務資料的整體呈列方式。

吾等相信，吾等已取得充分恰當的憑證，為吾等的意見提供基礎。

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-4 –

意見

吾等認為：

(a) 董事已按所述基準妥為編製未經審核備考財務資料；

(b) 有關基準與　貴集團的會計政策貫徹一致；及

(c) 就根據上市規則第4.29(1)段所披露的未經審核備考財務資料而言，

有關調整屬恰當。

中審眾環（香港）會計師事務所有限公司

執業會計師
香港

謹啟

2019年4月12日

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-5 –

B.  經擴大集團之未經審核備考財務資料

1. 緒言

下文載列為說明南南資源實業有限公司（「本公司」）及其附屬公司（統稱「本集

團」）、港海控股有限公司（「港海」）及其附屬公司（統稱「目標集團」，連同本集團統

稱「經擴大集團」）所組成的經擴大集團於2018年12月31日之未經審核備考合併財

務狀況表，已由本公司董事（「董事」）編製，以說明建議收購目標集團（「建議收購事

項」）之影響。

未經審核備考財務資料乃根據本集團於2018年9月30日之未經審核簡明綜合

財務狀況表（乃摘錄自本集團於2018年9月30日止六個月之中期報告）而編製，而目

標集團於2018年12月31日之經審核合併財務狀況表乃摘錄自通函附錄二。

所呈報之未經審核備考財務資料乃經備考調整，已作出直接歸因於建議收購

事項、與未來事項或決定無關、有事實支持且能清楚確定該等調整對經擴大集團

有╱無持續影響。

董事已根據上市規則第4.29(1)段編製未經審核備考財務資料，以說明根據日

期為2019年3月11日的買賣協議（定義見本通函）條款進行建議收購事項，並基於多

項假設、估計及不確定下所構成的影響。鑒於該等假設、估計及不確定，有關資料

未必能如實反映經擴大集團於建議收購事項於2018年12月31日或任何未來日期完

成後之合併財務狀況表。

未經審核備考財務資料應與本集團之過往財務資料（載於日期為 2018年11月

21日的截至2018年9月30日止六個月之中期報告）、載於本通函附錄二的目標集團

會計師報告及本通函附錄一所載的本集團財務資料一併閱覽。

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-6 –

2. 經擴大集團未經審核備考合併財務狀況表

本集團 目標集團

備考調整

經擴大
集團

於 2018年
9月 30日

於2018年
12月31日

於2018年
12月31日

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註 1） （附註 2） （附註3） （附註4） （附註 5）

非流動資產
物業、廠房及設備 8,137 1,680 – – – 9,817
無形資產 19,309 – – – – 19,309
商譽 – – 34,356 (6,979) – 27,377
收購附屬公司之
已支付按金 2,500 – – – – 2,500

收購物業、廠房及設備
之預付款項 28,349 – – - – 28,349

保證按金 5,389 – – – – 5,389
不可退還按金 2,380 – – – – 2,380
遞延稅項資產 1,769 74 – – – 1,843
應收或然代價 – – 2,717 – – 2,717

67,833 1,754 37,073 (6,979) – 99,681

流動資產
存貨 11,810 – – – – 11,810
應收貨款及
其他應收款項 5,779 9,237 – – – 15,016

可收回稅項 – 70 – – – 70
受限制銀行結餘 75,968 – – – – 75,968
銀行結餘及現金 355,559 4,546 (28,512) – – 331,593

449,116 13,853 (28,512) – – 434,457

流動負債
應付貨款及
其他應付款項 55,857 2,003 – – 3,384 61,244

銀行透支 – 510 – – – 510
應付所得稅 2,289 436 – – – 2,725
計息銀行借貸 68,031 4,664 – – – 72,695
承兌票據 – – 2,347 – – 2,347
融資租賃承擔 – 222 – – – 222

126,177 7,835 2,347 – 3,384 139,743

流動資產淨值 322,939 6,018 (30,859) – (3,384) 294,714

總資產減流動負債 390,772 7,772 6,214 (6,979) (3,384) 394,395

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-7 –

本集團 目標集團

備考調整

經擴大
集團

於 2018年
9月 30日

於2018年
12月31日

於2018年
12月31日

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註 1） （附註 2） （附註3） （附註4） （附註 5）

非流動資產
融資租賃項下之負債 – 404 – – – 404
指定為按公平值列賬並
在損益內處理之金融
負債之可換股債券 203,094 – – – – 203,094

承兌票據 – – 4,205 – – 4,205
關閉、復墾及
環境成本撥備 2,810 – – – – 2,810

遞延稅項負債 – 746 – – – 746

205,904 1,150 4,205 – – 211,259

資產淨值 184,868 6,622 2,009 (6,979) (3,384) 183,136

股本及儲備
股本 76,537 10 2,009 (2,019) – 76,537
儲備 108,331 6,612 – (6,612) (3,384) 104,947

本公司權益持有人
應佔股本 184,868 6,622 2,009 (8,631) (3,384) 181,484

非控股權益 – – – 1,652 – 1,652

總權益 184,868 6,622 2,009 (6,979) (3,384) 183,136

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-8 –

3. 經擴大集團之未經審核備考財務資料附註

1. 本集團於 2018年9月30日的結餘（未經調整）乃摘錄自日期為2018年11月

21日本集團截至 2018年9月30日止六個月的中期報告。

2. 目標集團於2018年12月31日的結餘（未經調整）乃摘錄自通函附錄二的

目標集團會計師報告。

3. 備考調整乃指本集團就收購目標集團 80.86%權益的應付代價總額。根

據買賣協議及認購協議（定義見本通函），建議收購事項的代價總額為

37,720,800港元（「代價」），當中包括根據買賣協議，分別為數 3,571,200港

元（「第一筆代價」）及2,008,800港元（「第二筆代價」），將透過下列方式結

付：

第一筆代價

i. 本集團已於 2019年3月11日向賣方（定義見本通函）以現金支付

3,571,200港元；

ii. 本集團將於買賣完成（定義見本通函）當日向賣方以現金支付

24,940,800港元；及

iii. 本集團將於買賣完成（定義見本通函）當日向賣方發行 7,200,000港

元的承兌票據。

第二筆代價

i. 本集團將於認購完成（定義見本通函）支付現金為數 2,008,800港元

認購目標集團之新股份。

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料